
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 955 del 10-12-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 955

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 148 del 10-12-2019

OGGETTO:PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE: IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 955 del 10-12-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento N. 7 del 31.07.2019, con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco ha conferito allo scrivente le funzioni di gestione di cui
all’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo;

Considerato che l‘Amministrazione comunale intende promuovere per il periodo natalizio
2019/2020 una serie di manifestazioni culturali di rilievo, che si affiancano alle proposte dei gruppi
ricreativi e delle numerose Associazioni di Montegiorgio.

Si evidenzia come gli eventi siano stati definiti d’intesa con le Associazioni, al fine di coordinare le
manifestazioni del periodo invernale promosse appunto dalle diverse organizzazioni operanti sul
territorio.

Visto in tal senso il programma “Natale e non solo …” stilato dall’Assessorato alla Cultura che
abbraccia il periodo compreso tra il 14 dicembre 2019 ed il 6 gennaio 2020, prevedendo diversi
eventi, e puntando sia al livello qualitativo degli stessi che ad un più ampio coinvolgimento della
popolazione.

L‘Amministrazione comunale propone quindi, per il periodo delle festività natalizie e di fine d’anno
l‘organizzazione delle manifestazioni e la collaborazione alle manifestazioni organizzate dalle
Associazioni locali mediante il sostenimento delle spese per la pubblicizzazione degli eventi di
seguito sinteticamente descritte (importi comprensivi di IVA se dovuti):

Spese per pubblicità delle manifestazioni natalizie mediante servizi TV caricati anche sui canali
social come You Tube come da proposta della ditta STUDIOVIDEOMANCINI di Mancini Mauro di
Grottazzolina (FM) via Pescià n. 19, cod.fiscale MNCMRA59P24G873B e partita iva 01489160448
per un preventivo di € 550,00 + iva che comprende anche la replica sul canale 18 piu altre repliche
a rotazione su altri 4 canali dello stesso gruppo televisivo + la ripresa con varie immagini +
interviste varie,+ messa in onda televisiva, + più relative copie in DVD video riservate alla
committenza. Messa in onda su canali del digitale terrestre di RTM canali 18-119-218-625 presente
in streeming,  visibile su  tutte le Marche tutto l’Abruzzo parte dell’Emilia Romagna, parte
dell’Umbria, parte del Lazio e parte della Puglia a seguire ripetute repliche su altri canali dello
stesso gruppo televisivo.

Spese per pubblicità delle manifestazioni natalizie organizzate dall’Amministrazione Comunale e
dalle Associazioni locali, tramite camion vela, manifesti, poster locandine, brochure con
affidamento del servizio alla ditta GRAFICHE ZIZZINI SNC di Montegiorgio € 1.100,00

Spettacolo musicale GRAN CONCERTO DI NATALE SWING X-MAS della Seven Xmas Orchestra
di domenica 29 dicembre 2019 ore 21,00 presso la Chiesa di San Paolo Apostolo a Piane di
Montegiorgio  € 1.500,00 + iva +  spese SIAE;

Visti :
- il D. Lgs. n. 267/2000 ;
- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure);
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ;
- l’art. 63, comma 2, lettera b), n. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ;

RICHIAMATI :



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 955 del 10-12-2019  Pagina 3

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Viste le schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali;

DATO ATTO, altresì, che la somma complessiva di € 3.600,00 iva inclusa  è disponibile sulle
risorse del CAP. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso;

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

VERIFICATO  che non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta nel caso di specie e,
dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7
agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n.
50/2016;

RIUTENUTO, infine, che  l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 e, pertanto, di poter provvedere in merito;

DETERMINA

1. di  richiamare  la   premessa   quale   parte   integrante   e   sostanziale   del   presente   atto,
approvando la integralmente e intendendo qui di seguito interamente riportata;

2. di  affidare  la   prestazione  artistica relativa allo spettacolo musicale GRAN CONCERTO DI
NATALE SWING X-MAS della Seven Xmas Orchestra di domenica del 29.12.2019 presso la
Chiesa di San Paolo Apostolo all’Associazione RM Musica;

3. di affidare la pubblicità delle iniziative natalizie mediante passaggi di servizio video e su canali
social come meglio descritto in premessa, alla ditta  STUDIOVIDEOMANCINI di Mancini Mauro di
Grottazzolina (FM) via Pescià n. 19, cod.fiscale MNCMRA59P24G873B e partita iva 01489160448;

4. di affidare la pubblicità delle iniziative natalizie mediante realizzazione di manifesti, poster,
locandine, depliant e brochure, come meglio descritto in premessa, alla ditta  GRAFICHE ZIZZINI
SNC;

5. Di impegnare la somma complessiva presunta di € 3.600,00 per i motivi di cui nelle premesse, al
capitolo 1036/C del Peg per l’esercizio in corso;

6. di evidenziare che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto
dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla L. n. 190/2012 e dall'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013,
non è emersa la sussistenza, in relazione al presente atto, di situazioni di conflitto di interessi,
anche potenziali;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 955 del 10-12-2019  Pagina 4

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147-bis del D. Lgs. N° 267/2000;

8. Di considerare il presente atto determinazione a contrattare ai sensi e per gli effetti dell’art.192
del D.Lgs. n.267/2000.

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività .

10. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 955 del 10-12-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-12-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 27-01-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 27-01-2020 al 11-02-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 86    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


